
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 418/2015, DE 29 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG, de 01/01/2015, publicada no DOE 
nº 32.798, de 01/01/2015.
Considerando os Termos do Memorando nº 286/2015/DAF, de 
02/06/2015,
R E S O L V E: 
EXCLUIR, da PORTARIA Nº. 232/2014, de 29/04/2014, a 
Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual de 40% 
(quarenta por cento), concedida à servidora HEDILY MOREIRA 
ALAMAR, matrícula nº. 55589907/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública - Contador, lotada na Diretoria 
Administrativa e Financeira - DAF, a contar de 02/06/2015.
Registre - se, Publique - se e Cumpra - se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 837417

PORTARIA Nº. 419/2015, DE 03 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG, de 01/01/2015, publicada no DOE 
nº 32.798, de 01/01/2015.
Considerando o disposto no art. 137, § 1º alínea “a” da lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e
Considerando os Termos do Memorando nº 286/2015, de 
02/06/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER ao servidor ALCINDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, 
matrícula nº. 5894883/2, ocupante da função de Técnico 
em Gestão Pública - Administrador, lotado na Diretoria 
Administrativa e Financeira - DAF, Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI, no percentual de 40% (quarenta por cento), a contar de 
02/06/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 837421

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 1º. TAC Nº 056/14 - CP Nº 009/14

TERMO ADITIVO: 1

DATA DE ASSINATURA: 22/12/2014

VIGÊNCIA: 24/12/2014 A 20/12015
CLASSIFI CAÇÃO DO OBJETO: OBRA/SERVIÇO ENGENHARIA
JUSTIFI CATIVA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO Nº 056/2014-SEIDURB.
CONTRATO: 056
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: COSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO Nº 130 SALA-1201/1202 ED.VILLAGE
OFFI CE-B BELÉM-PARÁ CEP: 66.055-050
ORDENADOR: LUCIANO LOPES DIAS
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.794, 
de 23/012/2014 - protocolo nº 784277

Protocolo 837321

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 033/2015, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.830, DE 27/04/2015.
Onde se lê: 19/02/2015 a 20/03/2015
Leia-se:       04/05/2015 a 02/06/2015
.

Protocolo 837405

ERRATA DO 1º. TAC Nº 032/14 - CP Nº 05/14

Na matéria, publicada no DOE nº 32.814, de 23 de Janeiro de 

2015, cujo número de protocolo é 790335, referente ao Extrato 

do 1º TAC Nº 032/14 - CP Nº 05/14.
ONDE SE LÊ: Vigência: 20/01/2015 a 19/05/2015.
LEIA-SE: Vigência: 20/01/2015 a 16/11/2015
Contratada: Construfox-Construções e Incorporações Ltda.
Belém-PA, 08/06/2015 
Ordenadora: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 837466

ERRATA DO 1º. TAC Nº 031/14 - CP Nº 006/14
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 19/12/2014
Vigência: 20/12/2014 a 16/10/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
031/2014-SEIDURB
Contrato: 031
Exercício: 2014
Contratado: Construfox- Construções e Incorporações LTDA
Endereço: Rua: Antônio Barreto nº 130 Salas- 1201/1202 Ed.
Village Offi ce-B Belém-Pará CEP-66.055-050
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.793, 
de 22/12/2014 - Protocolo nº 783552.

Protocolo 837502

ERRATA DO 1º. TAC Nº 29/2014 - TP Nº 005/2014

TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 19/12/2014

Vigência: 20/12/2014 a 16/10/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
029/2014-SEIDURB
Contrato: 029
Exercício: 2014
Contratado: Construfox- Construções e Incorporações LTDA
Endereço: Rua: Antônio Barreto nº 130 Salas- 1201/1202 Ed.
Village Offi ce-B Belém-Pará CEP-66.055-050
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.793, 
de 22/12/2014 - Protocolo Nº 783554

Protocolo 837523

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º. TAC Nº 183/13 - TP Nº 49/13
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - CNPJ 05.054.911/0001-
15
A3 Engenharia Ltda. - CNPJ 18.200.194/0001-34.
Objeto do Contrato: Construção da Unidade Integrada de Policia 
PROPAZ, no Município de Ipixuna, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, § 1º, VI da Lei nº 8.666/93
Vigência: 30/05/2014 à 30/06/2015
Data da Assinatura: 30/05/2014
Ordenador Responsável:
Pedro Abílio Torres do Carmo

Protocolo 837552

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 08/06/2015
Vigência: 09/06/2015 a 05/03/2016
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
125/2014-SEDOP
Contrato: 125
Exercício: 2014
Contratada: VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Av. Serzedelo Correa, nº 805, Sala 1204, Bairro: 
Batista Campos, Belém - Pará, CEP. 66.033-770
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 837606

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: RESCISÃO
Contrato: 008/2015
Data de Extinção: 09/06/2015
Justifi cativa: Rescindir Amigavelmente o Contrato n° 008/2015.
Contratado: HL NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME
Endereço: Rua Distrito Industrial, s/n, Setor “A”, Qd. 04, Lote 10, 
CEP: 67.035-330, Ananindeua/PA
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 837838

APOSTILAMENTO
.

6º TERMO DE APOSTILAMENTO
Data de Assinatura: 09/06/2015
Valor: R$ 760.105,61(setecentos e sessenta mil, cento e cinco 
reais e sessenta e um centavos)
Justifi cativa: Reajuste do Contrato nº 12/2011, no valor de R$ 
760.105,61 (setecentos e sessenta mil, cento e cinco reais e 
sessenta e um centavos) referente à Concorrência Pública nº 
01/2007.
Contrato: 012/2011
Contratado: CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA
Ordenador: NOÊMIA DA SOUSA JACOB

Protocolo 837418

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 431/2015, DE 09 DE JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/243742, de 
09/06/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ, 
matrícula nº. 8090220/7, ocupante do cargo de Assessor II, 
lotado no Gabinete, a viajar aos municípios de Barcarena 
e Abaetetuba/Pa, no dia 11/06/2015, com objetivo de 
fazer visita técnica nas Obras dos Hospitais Regionais, nos 
referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes  ½ 
(meia) diária ao servidor  acima, que se deslocará conforme 
item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 837781


